Adam, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

122

958, abril, 5.

**Venda.** *Ademar i la seva esposa Guarnelda, Oderic i la seva esposa Adalsenda, Andro i Niter, venen a Isarn, veguer, unes terres que tenen per herència al comtat d'Osona, a la vall d'Osor, al Coll, [el Coll -santuari-, actual municipi d'Osor, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de seixanta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 45, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 804, pàgs. 612 i 613.

#### V. N<sup>o</sup>. 10[...]<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Ademares et uxor sua Guarneldes et Oderico et uxor sua Adalsenda et Andro et Niteiro, simul in unum uinditores sumus tibi Issarno, uicario, hemtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus terras cum castanarios uel uinea, qui nobis auenit de Aulo uel de

Aula. Qui est in comitatum Ausona, in ualle Ausore, ad ipso Collo. Et afrontat ipsa uinea qui est a campo Fredose: de oriente in strada; de meridie et de occiduo in torrente currente; de circi similiter uel in strada qui pergit per ualle Ausore. Et ipsa terra qui est ad ipso Collo afrontat: de oriente in uinea Ingilberto siue in torrente; de meridie in strada; de occiduo in ipsas Palomeiras; de circi in uia qui pergit ad ipso Sorbario. Et in alio loco afrontat ipsa terra cum castanarios ad ipsa Baladreda afrontat: de oriente in terra Ermetruite et suos heres; de meridie in terra Eldouardo uel suos heres; de occiduo et de circi in torrentes. Et alia terra qui est in Cerone afrontat: de orriente in terra Costantino uel suos heres; de similiter de meridie; de occiduo in strada; de circi in terra Trruitario. Et in alio loco, a Chiro Sello, afrontat ipsa terra cum cassa, cum curte et orto et pomiferos, afrontat: de oriente in terra Adalaldo et suos heres; de meridie in terra Abo et suos heres; de occiduo in rio currente; de circi in strada. Quantum in istas totas afrontaciones includunt sic uindimus tibi de ipsa omnia ipsas nostras hereditates hab integro cum exio uel regressio illorum, in precium solidos LX. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro in tuo tradimus dominio et potestatem, quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc ista uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed conponat ipsa omnia quod superius resonat in duplo cum sua immelioracione. Et in antea ista uindicio firma permanet omnique tempore.

Facta scriptura uindicionis Nonas Aprilis anno IIII regnante Lotario rege, filio Lodeuici.

Sig+num Ademares. Sig+num Guarneldes. Sig+num Oderico. Sig+num Adalsenda, qui hanc ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Andro. Sig+num Niterio, qui consencium. Sig+num Domedia. Sig+num Eldegario. Sig+num Stephano. Sig+num Ansulfo, que uocant Aurucio. Sig+num Amblardo. Sig+num Igilo. Sig+num Bar[...]ado.

+ Salomon, presbiter, qui ista uindicione scripsit, cum nomina IIII<sup>or</sup> qui non sunt scripta in uerso primo, die et SSS anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

123

958, maig, 5.

**Venda.** *Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Impèria venen a Sala, veguer, unes cases i uns horts que tenen per compra al comtat d'Osona, a la parròquia de Sant Hilari, [Sacalm] a Vallors, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de quaranta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 46, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 808, pàg. 615.

V. N<sup>o</sup>. 33<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Senderedus et uxor mea Imperia, uinditores sumus tibi Salane, uicario, hemtor. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi cassas cum curte et orto, qui mihi aueni a me Senderedus per excomparacione et a me Imperia per meum decimum. Et sunt ipsas cassas cum curte et orto simul cum ipso palombario et ipso torculario in comitatum Ausona, in parochia Sancti Ilarii, in ualle Orci. Et afrontat hec omnia superius scripta: de parte orientis in terra de nos uinditores; et de meridie similiter in terra de nos uinditores uel in uinea; et de occiduo in rio que uocant ualle Orcii; et de circii in ipso torente qui exinde discuri. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi de ipsas cassas et ipsa curte et de ipso orto simul cum

ipsos pomiferos ipsa medietate, et de alia medietate ipsa quarta parte et ipso palumbario et ipso torculario, totum ab integrum, cum exio uel regresio earum, propter precium solidos XL. Quem uero predicta hec omnia superius scripta de nostro iure in tuo tradimus dominio potestatem auendi, uindendi, donandi set ut comitandi et quiquid exinde facere uolueris, in Dei nomine abeas potestatem. Quod si nos uinditores aut nullus qui contra hanc ista scriptura uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualea uindicare set compona ipsa omnia dupla cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista scriptura uindicione firma permanea omnique tempore.

Facta ista scriptura uindicione III Nonas Madii anno IIII regnante Leuhtario rex, filio Leudeuici.

Sig+num Senderedus. Sign+um Imperia, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sign+um Unaldus. Sign+um Ermemirus. Sign+um Eldesindus que uocant Aurucius.

+ Danemirus, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

124

958, juliol, 18.

**Venda.** *Bonesend i la seva esposa Ermofreda venen a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Guisla una terra que tenen per compra i herència al comtat de Manresa, al castell d'Or, al terme de Buc, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de deu sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 22, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 34, pàg. 58, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 809, pàgs. 615 i 616.

**M. N° 252<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Bonesindus et uxori sue Ermofreda, uinditores sumus nos uobis Quifredus et uxor mea Quisla, emtores. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis terra culta et erma, qui nobis auenit de comparacione uel de parentorum. Et est ipsa terra in comitatum Menresa, in castro Ori, in terminio de ipso Bucu. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Saborella, femina, uel suos eredes; et de meridie in terra de Quintrondo uel suos eredes; et de occiduo in terra de uos comparatores; et de circi in torente qui discurit per pluuiarium. Quantum in istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa terra culta et erma ipsa medietate et in alia medietate ipsa V<sup>ta</sup> parte ab omdem integrietatem, cum exio uel regresio suo, in propter prescium solidos X in rem ualentem. Et nihil exinde non remansit. Est manifestum. Sana quod si nos uinditores aut aliquis de fills, de fratribus uel de eredibus meis uel quislibet homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra cum homnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindicionis firmis stabilis permaneat homnique tempore.

Facta carta uindicionis XV Kalendas Agustas anno IIII renante Leotario rege.

Sig+num Bonesindus. Sig+num Ermofreda, qui ista carta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Daniel. Sig+num Rihilla. Sig+num Quimara.

+ Abbo, presbiter, qui ista carta uindicionis scripxi SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

125

959, gener, 27.

**Venda.** *Asnar i la seva esposa Faquila venen a Guadamir, levita, unes terres que tenien per compra i aprisió al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu d'onze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 23, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 811, pàgs. 616 i 617.

**M. E. N° 22<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Asenarius et uxori sue Fachilo, uinditores sumus nos tibi Uuadamirus, leuita, emtore. Per anc scrip[tura] uindiccionis nostre uindimus nos tibi terras nostras cultas cum ipsos ermos, qui nobis aduenit per comparacione uel per aprisione uel per quacumque uoce. Et sunt ipsas terras in comitatum Minorisa, in terminio de castro Mediano. Et afrontat ipsa terra qui est ad ipso Dolenno: de oriente in terra de Adrouario uel a uel<sup>2</sup> in ipsa serra; et de meridie in ipso torente uel in ipsa terra de Adrouario; et de occiduo in ipsa uia uel in terra de Benedeto; et de circii in ipsa serra uel in ipsa petra qui ibidem est. Et alia pecia de terra culta et erma afrontat: de oriente in terra domno Sallane; et de meridie similiter uel in serra; et de occiduo in serra uel in ipsa strada; et de circii in strada. Quantum infra istas totas afrontaciones includunt sic uindimus tibi cultum et ermun, totum ab integrum, cum exio uel regresio earum in propter precium solidos XI in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quod si nos uindictores aut ullusque omo qui contra anc ista carta uindiccionis uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat in duplo cum sua inmeliacione. Et in antea ista uindiccionis firmis et stabilis permanead omnique tempore.

Facta carta uindiccionis VI Chalendas Februarii anno V regnante Leutario, filium Leudeuici.

Sig+num Asenario. Sig+num Fachilo, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Primo. Sig+num Oliba. Sig+num Segmemiro.

Uuitardus, presbiter, qui ista uindicione scripsit die et SSS anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. a uel *segons A.*

959, febrer, 1-5.<sup>1</sup>

**Venda.** *Estrader i la seva esposa Sara venen a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Guisla una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Or, [actual municipi de Santpedor, comarca de Bages] a la vila de Buc, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de vuit sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, c apsa 1, bossa 7, núm. 24, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 35, pàg. 58, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 813, pàg. 618.

**P. N.º. 222<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Straderus et uxori sue Sarra, uinditores sumus uobis Uuifredus et uxori tue Guisilo, emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis terra culta uel erma nostra propria, qui nobis aduenit de comparaciona.<sup>3</sup> Et est ipsa terra culta uel erma in comitatu Menresa, in castro Ori, in uilla de ipso Bugo uel in suas fines. Et afrontat ipsa terra culta uel erma: de oriente in terra Reconsindo uel suos eres; et de meridie de uos emtores; et de occiduo in ipso cingulo; de circi in terra de Tedaleigo uel suos eres. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra culta uel erma, ipsa nostre ereditate ab omni integrietate, in propter precio solidos VIII, quod uos emtores nobis dedistis, et nos manibus nostris suscepimus. Est manifestum. Quem uero predicta terra culta uel erma que uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus dominio potestate, cum exio uel regresio suo. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista uindicacio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacio V Nonas februarii anno V regnante Leothario rege.

Signum+ Straderus. Signum+ Sarra, qui ista uindicacione fecimus et testes firmare rogauimus. Signum+ Ansemundo. Signum+ Sancula. Signum+ Sentero.

Abbo, presbiter, qui ista carta uindicacionis scripsit SSS die et anno quod supra.

1. 2 segons a; 1-5 segons b.

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. comparaciona segons A, per comparacione.

959, febrer, 23.

**Venda.** *Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Impèria venen a Isarn una vinya que tenen per compra al comtat d'Osona, a la parròquia de Sant Hilari, a Vallors, [Santa Margarida de Vallors, actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de set sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, c apsa 1, bossa 7, núm. 47, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 814, pàgs. 618 i 619.

**V. N.º 13<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Senderedus et uxor sua Imperia, uinditores sumus tibi Isarno, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi in comitatu Ausona, in parrochia Sancti Ilarii, in ualle Orcii, uinea nostra propria, qui nobis aduenit ex comparacione. Et afrontat: de orientis in rio et de meridie in torrente; et de occiduo in uinea de Gerosolima uel eres suos; et de circi in uinea de me emtore. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea semodiata I ab integre, cum exio uel regresio earum, propter precium solidos VII tantum, quod tu emtor nobis dedisti et nos uinditores manibus nostris recepimus. Et nihil de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa uinea de nostro iure in tuo tradimus dominio a potestatem faciendi exinde quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat tibi ipsa uinea in duplo cum sua inmeliacione. Et in antea ista uindicio firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis VII Kalendas Marcii anno V regnante Leutario rege.

Si+gnum Senderedus. Si+gnum Imperia, qui ista carta uindicionis fecimus et firmare rogauimus. Si+gnum Ausulfo. Si+gnum Guitiza. SSS Eldefredus, presbiter, SSS.

Ansemundus, leuita, qui ista uindicio scripsit et sub SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

128

959, abril, 7.

**Venda.** *Sesovija ven a Rodbald, [= Robau] Gondefred, Arvós, Baldomar, Fredós, Martí, Serena i Fredesenda una vinya que tenia per compra al comtat i territori de Manresa, prop dels Vasos, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de trenta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, *Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa*, capsa 1, bossa 7, núm. 25, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 36, pàg. 59, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 818, pàg. 622.

**M. N.º 271<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Sesouiga, femina, uinditrix sum uobis Rodebaldo et Gondefredo et Eriunso et Baldomare et Fredoso et Martino et Serena [...] et Fredesinda, emtores. Per hanc scriptura uindicionis me uindo uobis uinea mea propria, qui michi aduenit de comparacione. Et est ipsa uinea in chomitatum Minorisa, in eius territorio, prope ipsos Uasos. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in uinea de Ricolfo uel suos eredes; et de meridie in uinea de Petrasio uel in uia; et de occiduo in terra de Eldesindo uel in uinea de Sancta Maria; et de circi in uinea de Mangolfo uel suos eredes uel in uinea de Lobatone uel suos eredes. Quantum infra istas

afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa uinea ab integrum, cum exio uel regresio suo, propter precio solidos XXX in rem ualente. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa uinea que sic uobis uindo de meo iure in uestro trado dominio et potestate ad omnia que facere uolueritis. Quod si ego uinditrix aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis VII Idus Aprelis anno V regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+um Sesouiga, qui hanc karta uindicionis feci et testes firmare rogau. Sign+um Uuifredus. Sign+um Altemirus. Sign+um Ramio.

Eles, leuita, qui hanc karta uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

129

959, agost, 4.

**Venda.** *Godmar [= Gomar] i la seva esposa Odsenda venen a Isarn unes vinyes que tenen per herència al comtat d'Osona, a la parròquia de Sant Hilari, a Vinyaplana, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de cinc sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 48, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 828, pàgs. 627 i 628.

V. N<sup>o</sup>. 55<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Godemare et uxor mea Audesinda, uinditores sumus tibi Issarnus, hemtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi uineas nostras proprias, qui nobis aueniunt a me Godemare per genitrice mea et a me Audesinda per meum decimum. Et sunt ipsas uineas in comitatum Ausona, in parochia Sancti Ilarii uel in suas agencias, uel in locum que uocant Uinea Plana. Et affrontat ipsa uinea: de parte orientis in rio ualle Orcii; et de meridie in torente qui exinde discurit; et de occiduo in uinea de Sauegode, femina, uel suos heredes; et de circi in uinea de Foua, presbitero, uel de suos heredes. Quantum infra istas III affrontaciones includunt sic uindimus tibi de ipsa uinea ipsa quarta parte. Et alia uinea que uocant Longa afronta: de parte orientis et de meridie in torrentes pluuiiales; et de occiduo in rio que uocant Truliolo; et de circi in torente pluuiiale. Quantum in istas III<sup>or</sup> affrontaciones includunt sic uindimus nos tibi de ipsa uinea semodiata I cum exio uel regresio earum in propter precium solidos V. Quem uero predictas uineas superius scriptas de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem. Quod si nos uinditores aut uullus homo qui contra hanc ista scriptura uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsas uineas duplas cum omnem suam melioracione. Et in antea ista carta uindicione firma permanea omnique tempore.

Facta ista scriptura uindicione II Nonas Agutus anno V regnante Leuhtario rex, filio Leudeuici.

Signum+ Godemares. Signum Audesindes, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Segebertus. Signum+ Ermemirus. Signum+ Arnulfus.

+ Danemirus, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

130

959, octubre, 31.

**Venda.** *Agela* [dona] [= Agell] *ven a Guadamir, levita, unes terres amb les cases, la cort i el colomar amb l'hort i els fruiters, que té al comtat de Manresa, al terme de Llobregat, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quinze sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 26, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 37, pàgs. 59 i 60, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 832, pàgs. 629 i 630.

In nomine Domini. Ego Egelle, uinditrix sumus tibi Uuadamirus, leuita, emtores. Per hanc scriptura uindicionis me uindo tibi terras cum ipsas cassas et ipsa curte et ipso palomario et cum ipso orto et cum ipsos pomarios. Et est in comitatum Minorissa, in terminio de Lobregado. Et afrontat ipsas cassas cum ipsa curte et cum ipso palomario et cum ipso orto et cum ipsos pomiferos et cum ipsa terra: de parte orientis qui discurrit in torente; et de meridie in terra de Galindo; et de occiduo in terra de Galindo qui discurit; et de circi in terra de Osango. Et alia terra: de orientis in terra de Renulfo; et de meridie in terra de Trasemundo; et de occiduo in strada; et de circi in pugo uel in terra de Uuifredo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsas cassas uel in ipsas terras cum ipsa omnia ipsa quarta parte et in alia terra ipsa medietate cum illorum affrontaciones, cum hecxio uel regresio earum, in propter precidum solidos XV tantum, quod emtor nobis dedisti et nos manibus nostris recepimus. Et nichilque de ipso precio aput te non remansit. Est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindichare set in duplo tibi componat cum omni sua inmeliore. Et in antea ista carta uindicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis pridie Kalendas Nouember anno VI regnante Leutario rege, filium Leudiuicho regi.

Sign+um Egelle, qui hanc ista carta uindicione feci et testes firmare rogau. Sign+um Igila. Sign+um Sedre. Sign+um Undisclo.

Floridius, leuita, qui hanc ista carta uindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.

131

959, novembre, 5.

**Venda.** *Adaülf* [= Adolf] *i la seva esposa Ranlo venen a Arnau i la seva esposa Quílio un casal que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 27, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 38, pàg. 60, ex

A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 833, pàgs. 630 i 631.

**S. F. N.º. 534<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Aduolfo et uxori mea Ranlo, uinditores sumus uobis Arnaldo et uxori tue Chillie, hemtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis kasale cum solo et parietes et chobertico, qui at nobis auenit per comparacione in comitatum Menorissa et in eius terminio, in locum que uokant a Monte Peitano. Et afrontat ipso kasale: de oriente in uia; et de meridie in terra de nos uinditores; et de hoccidente in kasas de uos comparatores; et de parte uero circii in kasas de Gouanne. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis hec omnia quod superius resonat ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos III in rem ualentem. Et nichil de ipso precio non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem. Et qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis ipso kasale in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facto ista karta uindicio Nonas Nouembri anno VI regnante Leotario rege, filio Leodeuici regi.

Sig+num Aduolfo. Sig+num Ranlo, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus.  
Sig+num Cixila. Sig+num Uuigila. Sig+num Guisando.

[...], presbiter, qui ista uindicione scripsit et sub SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

132

959, desembre, 22.

**Venda.** *Humbert, anomenat Mascarell, i Oriol, venen a Isarn unes cases i terres que tenen per herència i compra al comtat d'Osona, a[l terme de] la parròquia de Sant Hilari, a Llevanyes, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guilleries, comarca de la Selva] pel preu de seixanta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 49, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 834, pàg. 631.

A

**V. N.º. 90<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Unguberto, que uocant Mascarelo, et Auriolo, uinditores sumus tibi Issarno, hemtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi casas cum curtes et ortos et terras cum pomiferos et arboribus, qui nobis aueni per parentorum nostrorum uel per ex comparacione. Et est hec omnia superius scripta in comitatum Ausona, in parochia Sancti Illarii, in locum que uocant Lauancias uel in suas agencias. Et affrontat hec omnia: de parte orientis in locum que uocant collo de Lauancias; et de meridie in rio que uocant Cauces; et de occiduo in sera de Ezeuares; et de circi in terra de Ermetruite, femina, uel de suos filios. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi de hec omnia superius scripta uel nominata, ipsas

nostras hereditates totas ab integrum, cum exio uel regresio earum, propter precium solidos LX. Quem uero predicta hec superius scripta de nostro iure in tuo tradimus dominio potestatem. Quod si nos uinditores out uullus homo qui contra hanc ista scriptura uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualea uindicare set compona ipsa omnia dupla cum omnem suam melioracione. Et in antea ista scriptura uindicione firma permanea omnique tempore.

Facto ista scriptura uindicione XI Kalendas Ienuarii anno VI regnante Leuhtario rex, filio Leudeuici.

Signum+ Ungubertus. Signum+ Auriolus, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Oliba. Signum+ Ricarius. Signum+ Ingilfredus.

+ Danemirus, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

133

960, gener, 5.

**Venda.** *Oldeguís i la seva esposa Espanovija venen a Arnau i la seva esposa Quílio una terra que han heretat dels seus pares, difunts, al comtat de Manresa, al terme de Bages [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de vuit sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 28, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 39, pàgs. 60 i 61, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 835, pàgs. 631 i 632.

A

[...] N<sup>o</sup>. 270<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Oldegisu et uxori sua Spanouiga, uinditores sumus uobis Arnaldo et uxori sua Ciliu, emtores. Per hanc scriptura uinicionis nostre uindimus uobis terra nostra propria, qui nobis aduenit de genitores meos qui sunt condam. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in terminio de Bagas. Et afronta: de orient in te comparatore; et de occiduo in terra Eldefredo; et de circi in uia plubica. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integrum, in propter precidum solidos VIII. Quod si nos uinditores aut uullusque omo qui contra hanc ista uinicionem uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus uobis in duplo. Et in antea ista uinicionem firmis permaneat omnique tempore.

Facta uinicionem VIII Idus Genuarii ano VI regnantem Leutario rege, fi[lio] Leudeuici.

+ Oldegisu. + Spanouiga, qui ista uinicionem fecimus et testes firmare rogauimus. + Baldomare. + Golito. + Giscaffredo.

Sperandeo, sacer, hec scripsit et die et SSS ano quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

134

960, gener, 20.

**Venda.** *Preciosa i els seus fills Estudill i Baió venen a Guadamir, levita, una terra que la mare té per compra i els fills per herència al comtat de Manresa, al Bages, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quaranta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 13.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 40, pàgs. 61 i 62, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 838, pàgs. 633 i 634.

## **Bages**<sup>1</sup>

### **R. N.º. 694**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Preciosa, femina, et filiis suis uel filias suas nomine Studille et Bagone, uindictores sumus Uuadamirus, leuita, emtor. Per anc scriptura uindiccionis nostre uindimus nos tibi terram nostra propria, qui mihi aduenit ad me Preciosa per comparacione et ad me Gstudille<sup>3</sup> et Bagone per genitoris nostros. Et est ipsa terra in comitatum Menresa et in eius terminos, in locum que dicunt Bagas. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de Isarno uel in ipsa strada; et de meridie in terra de Sauarigo; et de occiduo in terra Seniofredo; et de circii in strada puplica. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa terra [a]b integrum, cum exio uel regresio earum, in aderato et definito in propter precium solidos XL in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quod si nos uinditores aut ulusque omo qui contra anc ista carta uindiccionis uenerit ad inrumpendum non oc ualead uindicare set componat in duplo cum sua inmeliacione. Et in antea ista uindiccionis firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindiccionis IIIIX Kalendas Februarii anno VI regnante Leutario rege, filium Leudeuici.

Sig+num Preciosa. Sig+num Studille. Sig+num Bagone, qui ista uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Agila. Sig+num Eldefredus. Sig+num Guimara.

+ Uuitardus, presbiter, qui ista uindiccione scripsit die et anno quod supra SSS.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Bages» (S. X-XI).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *Gstudille a O, per Studille (vegeu més amunt).*

135

960, febrer, 25.